
                           

 

令和 7 年 いわき短期大学附属幼稚園 

              入園・進級おめでとうございます。 

 

 桜の花が満開に咲き誇る中、令和 7 年度がスタートしました。新しい環境を迎える不安やドキドキと、大きく

なった喜びのワクワクと、おかあさんと離れるこころ細さと…。まずは一人ひとりのさまざまな気持ちを受け止

めつつ寄り添うことで、安心できるようにかかわっていきます。そして私たちが目指すのは、一人ひとりの持つ

良さや可能性を引き出し、その芽を伸ばしていくこと。様々な主体的な体験を通して、 「こころが動く、笑顔があ

ふれる」毎日の中で生きる力の基礎を育んでいけるよう、充実した保育に取り組んで参ります。 

 保護者のみなさまにとっても、お子さまと共に園生活を楽しめる貴重な時間となるよう情報を発信し、また、

幼稚園がいつでもお母さま方の子育ての力となれる存在であるよう努めて参ります。幼稚園教育へのご理解とご

協力を賜りますよう、今年度もどうぞよろしくお願いいたします。         

いわき短期大学附属幼稚園 教職員一同 

                      行事予定 

 日 曜       行事 日 曜       行事 

９日 水 始業式 ２３日 水 英語教室(年長) 

１０日 木 入園式(新年長・中組はお休みです) ２４日 木 ☆年長・年中組 誕生会 

１１日 金 午前保育(～１６日まで) ２５日 金 PTA 総会・給食参観 

１７日 木 平常保育（お給食開始） ３０日 水 ☆年少・たんぽぽ組 誕生会 

 

 
＊令和７年度 未就園児親子教室「リリークラブ」の登録を随時行っております。 

対象年齢のお知り合いの方がおりましたら、ぜひお声かけください。よろしくお願いいたします！ 

 

☆お知らせ 

◎４月２５日(金)「PTA 総会・給食参観」 

総会・給食参観後、学級懇談を行い親子で降園

となります。詳細は後日お知らせいたします。 

 

☆年長組～絵画展示のお知らせ 

◎「お母さんの似顔絵」：イオンいわき店 2 階 

期間：4/26～5/11 

◎「こいのぼりの絵」：ラトブ 

期間：４/26～５/31 

 

 

一人ひとりにとって自分の誕生日は特別な日♡ 

お誕生日当日、年中・年長さんは「お誕生バッジ」

を付けて過ごします。（みんなに声をかけてもらえ

る素敵な一日になるように…） 

 毎月末にはお誕生会を開きます！「○○ちゃんの

素敵なところ」を先生が発表してくれて、またひと

つおおきくなったことをみんなでお祝いします。 

 

Instagram 随時更新中 

 

『ふぞくようちえん』の 

オンリーワンの教育を発信！ 

      本園の取り組みの様子や 

子ども達のさまざまな遊びの姿を 

是非、ご覧ください☆ 

 

～ホームクラス（預かり保育）のご案内～ 

 本園のホームクラスは朝 7:30～夕方 18:00 まで行っ

ております。長期休暇中（夏休み・冬休み等）も含め、

どなたでも・いつでも、ご家庭の都合に合わせてご利用

ください。（２号認定の方は利用料金の補助があります） 

＊今年度も、夏休みのパン注文販売を行う予定です。 

 

 


